ах

—>
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИо ПРИКАЗи И ее Их
Волгоград

+
О создании детско-подросткового кризисного Центра <

В соответствии с планом работы министерства здравоохраненияВолгоградской области по внедрению инновационных форм деятельности,основанных на принципах полипрофессиональной помощи, во исполнение
решения Коллегии Комитета по здравоохранению Администрации
Волгоградской области от 24.11.2011 г., в соответствии с Федеральной целевой
программой борьбы с социально значимыми заболеваниями в целяхформирования системы мер помощи несовершеннолетним, находящимся в
кризисной и трудной жизненной ситуации и семьям, находящимся в социальноопасном положении в рамках профилактики семейного неблагополучия,
согласно приказу Минздрава России от 06.5.1998 № 148 «О специализированной
помощи лицам с кризисными состояниями и суицидальным поведением»и в целях
координирования усилий органов системы профилактики по формированию
единых подходов к выявлению детей с проявлениями социальной дезадаптации,
проведению реабилитационных мероприятий и работы по предотвращению
отклоняющихся и саморазрушающих форм поведения детей Волгоградской
области приказываю:

1. Главному врачу «государственного  казенного учреждения
здравоохранения «Волгоградская областная детская клиническая
психиатрическая больница» (Центр психического здоровья детей и
подростков), Волгоград (далее - ГКУЗ «ВОДКПБ») Л.Г.Раевской:

1.1. организовать на базе ГКУЗ «ВОДКПБ»ь Детско-подростковый
кризисный Центр на функциональной основе;

|

1.2. разработать и согласовать с министерством здравоохранения
Волгоградской области Положение о детско-подростковом кризисном Центре.

1.3. разработать и согласовать Комплексный план мероприятий,
направленных на снижение смертности детей от внешних причин.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Комитета по здравоохранению Администрации
Волгоградской области О.П.Вахрушева.

Г\

| |р В.В.Шкарина=А,трлИХ.Яри Фата „нете

Министр А
$ К

8».